Autobiografia ks. Jakuba Wujka.

Z rękopisu Archiwum OO. Jezuitów w Rzymie.

Iesus † Maria

Vocatio P. Iacobi Vagrovicii.

*In nomine*¹⁾ *tuo dulcis Iesu ad laudem et gloriam tuam.*

Cogitanti mihi annos et tempora praeteritae aetatis, heu nimium male collocata, exclamare libet cum propheta: Nisi quia dominus adiuvit me, paulo minus habitasset in inferno anima mea. Nam etsi in puericia non exiguos ad pietatem stimulos sensi, et recitandis quotidie orationibus S. Brigidae singularem quandam devotionem cum lachrymis expertus, et ad cogitationem aeternitatis tum gloriae paradisi, tum poenarum inferni, desiderium quoddam martyrii seu vitae solitariae in me excitatam fuisse memini: tamen succrescente aetate, cum in Germaniam missus essem, omnia illa vitiosis actibus pene obruta conciderunt. Praesertim cum inter haereticos manerem, annos circitetr 18 natus, quorum legendis libris, etiam ipse, proch dolor, perversus, in eorum errores consenseram. Quo tempore memini me in tetra quaedam et horrenda scelera collapsum, in quibus aliquot annos perseveravi: et forte diutius etiam permansissem, nisi Deus ex alto miseratus extraxisset me de lacu miseriae et de luto fecis. Nam ex Germania revocatus in patriam, praefecturam scholae suscepi in quadam civitate, ubi ab errore Lutherano paulatim, tum cuiusdam sacerdotis monitu, tum praecipue lectione Confessionis Illustrissimi Cardinalis Hosii, ad Catholicam Ecclesiam Dei benignitate

Natus
sum
Anno
Domini
1541

Anno
Domini
1555

Anno
Domini
1558

¹⁾ Zachowano ortografię i interpunkcję oryginału.

Anno
Domini
1559

redii. Paulo post a parentibus Cracoviam missus studiorum causa, ibidem post aliquot menses creatus sum Artium Baccalareus: et cum ob pestem fere omnes studiosi dilaberentur, ego quorundam suasionibus inductus, ad Episcopum tum Cuiaviensem Iacobum Uchański, qui nunc est Archiepiscopus Gnesnensis, me contuli. Suscepique apud eum conditionem docendae iuventutis sive alumnorum ipsius, tum in Latina et Greca, tum in Germanica lingua. Ibi primum post aliquot annos de societate Iesu ab ipso Episcopo aliqua audivi: Extitisse nuper viros doctissimos, ac religiosissimos, qui totam artium cyclopediam brevissimo tempore et ipsi absolverent, et alios edocerent; sibi que esse in animo, me ad ipsos Viennam cum suis nepotibus mittere. Quibus verbis dici non potest, quantopere exhilaratus et erga societatem inflammatus fuerim, praecipue studiorum causa. Nam de religioso vitae genere nihil etiam tum cogitabam. Postquam igitur Iacobus Uchański post mortem Przerembii creatus est Archiepiscopus, quaemadmodum ante promiserat me cum suis nepotibus Viennam Austriae ad convictum misit: ubi per triennium fere commoratus et cursum Philosophiae ipse audivi, et mihi commissos pro virili mea parte curavi. Ibi primum per frequentationem sacramentorum malos et vitiosos habitus exuere et mentem ad pietatem componere coepi. Iamque aggressus eram exercitia spiritualia in quibus procul dubio Societatem statim elegissem sed negocium quoddam patrem Victoriam qui tunc Instructor meus fuerat Tirnaviam evocavit. Itaque exercitia in aliud tempus distuli. Iamque societatis mores et vita et studia mihi vehementer placebant: caeterum desideria quaedam carnalia me adhuc in saeculo retinebant. Praesertim cum Archiepiscopus absenti mihi et nihil tale cogitanti, Parochiam quandam satis pinguem contulisset, spemque fecisset me cum nepotibus ipsius in Italiam primo quoque tempore profecturum. Verum ego postea mutata sententia (cum adolescentum quos regebam, mores considerarem) urgere coepi apud Archiepiscopum ut mihi in Poloniam redire liceret: id quod aegre tandem obtinui. Posteaque autem ad Archiepiscopum redii, summam ipsius erga me benevolentiam et favorem expertus sum. Nam non modo nullas